議案第98号

令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業特別会計補正予算（第２号）

令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業特別会計補正予算（第２号）を、別紙の

とおり定める。

令和７年９月２日提出

多可町長　吉　田　一　四

 議案第９８号

       令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業

         特  別  会  計  補  正  予  算   （第２号）

議案第９８号

       令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業

       特  別  会  計  補  正  予  算 （  第２号  ）

第１条  令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業特別会計の補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。

第２条  令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業特別会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収

益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

  収   入                                  （  単  位  千円  ）

   科      目    既 決 予 定 額   補 正 予 定 額      計

 第１款  下水道事業収益   １，０７８，８４９        ２，７８１     １，０８１，６３０

 第２項  営 業 外 収 益    ７４７，６０３        ２，７８１        ７５０，３８４

  支   出                                  （  単  位  千円  ）

   科      目    既 決 予 定 額   補 正 予 定 額      計

 第１款  下水道事業費用   １，０２０，３４４          ７６８     １，０２１，１１２

 第１項  営 業 費 用    ９４１，１２９          ７６８        ９４１，８９７

第３条  予算第８条に定めた経費を次のように改める。

                                       （  単  位  千円  ）

   科      目    既 決 予 定 額   補 正 予 定 額      計

     職 員 給 与 費       ４１，６７４          ７６８         ４２，４４２

    令和７年９月２日  提出

兵庫県多可郡多可町長   吉  田  一  四

令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業特別会計

  補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 実 施 計 画 事 項 別 説 明 書

令和７年度下水道事業特別会計補正予算実施計画

(単位：千円)
収 益 的 収 入 及 び 支 出

収　　　入

下水道事業収益 1. 1,081,6302,7811,078,849

750,384 2. 営業外収益 2,781747,603

2,782 7. 雑収益 2,7811

款 項 目 備　考既決予定額 補正予定額 計

(単位：千円)
収 益 的 収 入 及 び 支 出

支　　　出

下水道事業費用 1. 1,021,1127681,020,344

941,897 1. 営業費用 768941,129

56,699 3. 業務及び総係費 76855,931

款 項 目 備　考既決予定額 補正予定額 計

令和７年度兵庫県多可郡多可町下水道事業特別会計

  補 正 予 算 （ 第 ２ 号 ） 明 細 書

令和７年度下水道事業特別会計補正予算明細書

収　　　入
収 益 的 収 入 及 び 支 出

既　　　決
説　　　明目項款

補　　　正
予　定　額 予　定　額

計
区　　分 金　　額

節

(単位：千円)

 1. 2,7811,078,849 1,081,630下水道事業

 2.営業外収益 2,781747,603 750,384収益

 7.雑収益 2,7811 2,782 2,781その他雑 合併処理浄化槽維持管理組合 1.

収益 2,781運営業務受託料（追加）

支　　　出
収 益 的 収 入 及 び 支 出

既　　　決
説　　　明目項款

補　　　正
予　定　額 予　定　額

計
区　　分 金　　額

節

(単位：千円)

 1. 7681,020,344 1,021,112下水道事業

 1.営業費用 768941,129 941,897費用

 3.業務及び総 76855,931 56,699 118手当等 48会計年度任用職員期末手当（追加） 2.

係費 70会計年度任用職員勤勉手当（追加）

60費用弁償 60会計年度任用職員通勤手当（追加）22.

590報酬 590会計年度任用職員報酬（追加）23.